
Ersatzteilliste 
NEO230 230V EU

WOLFF GmbH & Co.KG | Ungerhalde 1 | D-74360 Ilsfeld 
Tel.: +49 (0)7062 91556-0 | Fax: +49 (0)7062 91556-44 | www.wolff-tools.de 

Ersatzteile - jetzt Anfragen!

Tel.: +493741/28078-14
Fax: +493741/28078-78
service@bodenheld24.de



Inhaltsverzeichnis

Seite 2 / 20 30.07.2020

7 NEO 230 (1223/2020 - heute)           3
1 Motor           5

16 Motor NEO230-230V 2KW EMG           8
2 Stiel+Fahrwerk         10

53 Zweihandschalter kpl. 20A           13
3 Kabelausleger           15
4 Schaltplan           17
5 Werkzeugsatz #075915           19
6 Zubehör           20



7 NEO 230 (1223/2020 - heute)

Seite 3 / 20 30.07.2020



7 NEO 230 (1223/2020 - heute)

Seite 4 / 20 30.07.2020

Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1 05_01_074650 Motor

2 06_02_074650 Stiel+Fahrwerk

3 02_04_011858 Kabelausleger

4 01_03_074650 Schaltplan

5 01_04_075915 Werkzeugsatz #075915

6 01_05_074650 Zubehör



1 Motor

Seite 5 / 20 30.07.2020



1 Motor

Seite 6 / 20 30.07.2020

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

1 084792 Saugschlauch Ø50 830mm NEO 230 1

2 037953 Arretierbolzen 1

3 074634 Klappgriff NEO 230 1

4 018300 Zylinderschraube M 10x30 DIN 912 1

5 075057 Bürste kurz NEO 230 1

6 075058 Bürste lang NEO 230 1

9 047796 Flügelmutter M6 (aus Kunststoff) 2

10 039232 Dreisterngriffschraube M 10x30 1

11 074692 Haltering NEO 230 1

12 017552 Linsenflanschkopfschraube M 6x16 ISO7380 2

13 075060 Kantenschutz NEO 230 1

14 038567 Klemmhebel M 10x16 1

15 060008 Kupplungsaufnahme Omega/Alpha/NEO 1

16 066796 Motor NEO230-230V 2KW EMG 1

17 074680 SG Flansch NEO 230 1

18 083232 SG Klappe hoch NEO 230 1

19 083233 SG Staubdichtring hoch NEO 230 1

20 042689 Werkzeugkuppl. flexibel Neo 230/Omega 1

22 018301 Zylinderschraube M 10x20 DIN 912 4

23 060010 Linsenschraube M 10x55 ISO 7380 4

24 014861 Schnorrscheibe M 10 9

25 075478 Mutter f. T-Nut M 6 DIN 508 2

26 017724 Scheibe 6,4 x 18 DIN 9021 2

27 014727 Zylinderschraube M6x14 DIN 912 2

28 014859 Schnorrscheibe M6 6

29 017554 Linsenflanschkopfschraube M 6x8 6

30 082549 Snip&Snap Ral 9005 schwarz 8

31 051207 Schleifteller f.Segm.halter NEO230/Alpha 1

32 079872 Keilsicherungsscheiben M10 LL 2

33 014811 Sechskantmutter M 10 DIN 934 2

34 080943 Segmenthalter NEO 230 4

35 016994 Senkschraube M 8x16 DIN 7991 10.9 12

36 081698 Längslibelle NEO 230/400 1

37 081714 Zylinderschraube M 4X6 DIN 912 2



1 Motor

Seite 7 / 20 30.07.2020

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge
38 016961 Schnorrscheibe M4 2

41 034216 Schnorrscheibe M 16 1

42 013339 Endstutzen Ø50mm T-Rex 1

43 087313 Bürstensatz NEO 230 1



16 Motor NEO230-230V 2KW EMG

Seite 8 / 20 30.07.2020



16 Motor NEO230-230V 2KW EMG

Seite 9 / 20 30.07.2020

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

1 Gehäuse 1

2 053225 Lüfterhaube f. Motor 230V Alpha/CT 200 1

3 069825 Motorlagerschild lüfterseit.CT 200/Alpha 1

4 066914 Motorlagerschild wellenseit.CT 200/Alpha 1

5 034028 Kondensator 50mF EMG 2KW CT 200 / Alpha 1

6 Klemmenkasten 1

7 Deckel Klemmenkasten 1

8 053304 Kondensatorhalter EMG 2KW Alpha/NEO 1

9 Motorwelle 1

10 039457 Passfeder 8x7x40 DIN 6885 1

11 051948 Kabelverschraubung M20x1,5 1

12 068199 Kabelverschraubung M16x1,5 1

17 071896 Schraubenkit f. Lüfterhaube Alpha/NEO 1

18 082116 Lüfterrad Baugröße 90 für NEO 230 1

19 081013 Klemmenkasten m.Deckel NEO 230 1



2 Stiel+Fahrwerk

Seite 10 / 20 30.07.2020



2 Stiel+Fahrwerk

Seite 11 / 20 30.07.2020

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

31 037953 Arretierbolzen 1

32 019090 DU-Buchse BB 1209 DU 4

33 074686 Grundträger Stiel NEO 230 1

34 074652 Innenrohr NEO 230 1

35 074694 Passschraube M 10x20 DIN 7379 2

36 042473 Klemmhebel verst. M 10 Ganter 1

37 014645 Rad Fahrwerk Mambo+Fahrgest. Andrückw. 2

38 017922 Radnabe Mambo 2

39 074695 Flachrundschraube M 10x75 DIN 603 3

40 074646 SG Aussenrohr NEO 230 1

41 074655 SG Chassis NEO 230 1

42 074677 SG Fahrwerk NEO 230 1

43 074687 Schaltergehäuse NEO 230 1

45 074653 Stiel NEO 230 1

46 086146 Auflage Puffer 1

47 074559 Stopfen Ø 35,0x3-5 schwarz 1

48 014817 El.Stop-Mutter M 10 DIN 985 2

49 074648 Strebe Stiel NEO 230 2

50 017637 Scheibe 13x37x3 DIN 9021 2

51 014829 Scheibe M10 DIN 125 A 4

52 018236 Scheibe 10.5 DIN 9021 2

53 015000 Zweihandschalter kpl. 20A 1

54 018301 Zylinderschraube M 10x20 DIN 912 2

55 014738 Zylinderschraube M8x40 DIN 912 2

56 017531 Gewindestift M 6x6 DIN 913 2

57 018806 Splint 3,2x25 DIN 94 2

58 017684 Zylinderschraube M 4x45 DIN 912 1

59 014816 El.Stop-Mutter M8 DIN 985 2

60 016961 Schnorrscheibe M4 1

61 014759 Senkschraube M8x18 DIN 7991 10.9 4

62 014860 Schnorrscheibe M8 2

63 017663 Zahnscheibe A 4,3 DIN 6797 2

64 017473 Zylinderschraube M 4x8 DIN 84 Messing 2

65 075487 Distanzhülse 24x12,6x16 PA schwarz 2



2 Stiel+Fahrwerk

Seite 12 / 20 30.07.2020

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge
66 014975 Zuleitung 3G1,5X0,4m schwarz Schukost 1

68 085448 Kabelverschraubung SR-M 20x1,5/KB9-11mm 1

69 081194 Motorkabel m.Stecker NEO 230 1

70 074676 Achse kurz Fahrwerk NEO 230 1

71 038567 Klemmhebel M 10x16 1

72 081193 Motorkabel m.Kupplung NEO 230 1

75 125896 Etikett Wolff 3D d30mm 1

76 084796 Kabelverschraubung SR-M 20x1,5KB11-13mm 1

77 084728 SG-Schlauchstutzen NEO 230 1

78 014815 El.Stop-Mutter M6 DIN 985 2

79 018261 Zylinderschraube M 6x55 DIN 912 1

80 014859 Schnorrscheibe M6 5

81 013445 Schlauchklemme 40-60mm 1

82 086133 Griff rund kurz Ø31 x 412 mm 1

83 086089 PVC-Griffbezug Ø30x155mm 2

84 086092 BG-Griff rund kurz 1

85 078734 Schelle lose f. Inbusschlüssel SW8 2

86 018257 Zylinderschraube M 6x70 DIN 912 1

87 070900 Inbusschlüssel SW8 DIN 911L 1

o.Abb. 079067 Verlängerungskabel 3G1,5² Schuko/DK-St. 1



53 Zweihandschalter kpl. 20A

Seite 13 / 20 30.07.2020



53 Zweihandschalter kpl. 20A

Seite 14 / 20 30.07.2020

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

1 017449 Schaltmechanik f. Zweihandschalter Mambo 1

2 019538 Einbauschalter 20A Zweihandschalter 1

3 019539 Eindrücktaste f. Zweihandschalter Mambo 1

4 019540 Linsenblechschraube 4.2x16 DIN 7981 C 2

5 019541 Druckfeder 11x15x1 1

6 019547 Gehäuse f. Zweihandschalter Mambo 1

7 019548 Deckel f. Zweihandschalter Mambo 1

8 019549 Schaltgriff f. Zweihandschalter Mambo 2



3 Kabelausleger

Seite 15 / 20 30.07.2020



3 Kabelausleger

Seite 16 / 20 30.07.2020

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

1 014548 Kabelhalterarm lang Cobra/Viper/Python 1

2 010392 Halter f. Kabelausleger NEO 230 1

3 088593 Klettkabelbinder 40cm grün 1

4 014810 Sechskantmutter M 8 DIN 934 2

5 014828 Scheibe M8 DIN 125 A 5

6 043827 Druckfeder 13x20x1,5 2

7 017622 Zylinderschraube M 8x60 DIN 912 1

8 014860 Schnorrscheibe M8 2

9 014734 Zylinderschraube M 8x20 DIN 912 2



4 Schaltplan

Seite 17 / 20 30.07.2020



4 Schaltplan

Seite 18 / 20 30.07.2020



5 Werkzeugsatz #075915

Seite 19 / 20 30.07.2020

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

1 054064 Werkzeugtasche grün - Wolff 1

2 015315 Gehörschutz 1

3 015316 Schutzbrille 1



6 Zubehör

Seite 20 / 20 30.07.2020

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

4 070900 Inbusschlüssel SW8 DIN 911L 1

7 038921 Absaugstutzen50mm Vacu-+Comp.clean+Mambo 1

8 013339 Endstutzen Ø50mm T-Rex 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	Inhaltsverzeichnis
	7 NEO 230 (1223/2020 - heute)
	1 Motor
	16 Motor NEO230-230V 2KW EMG

	2 Stiel+Fahrwerk
	53 Zweihandschalter kpl. 20A

	3 Kabelausleger
	4 Schaltplan
	5 Werkzeugsatz #075915
	6 Zubehör


